

Sprawozdanie z działalności Delegatury Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Koninie VIII kadencji (2017 – 2021)

Delegatami Delegatury konińskiej w okresie sprawozdawczym byli:

Lekarze: Janusz Bis, Mirosław Bogacki, Jacek Czop, Siergij Duriagin, Bożena Janicka, Ryszard Karolak, Jarosław Król, Sławomir Majda, Tadeusz Małas, Eugeniusz Michałek, Wanda Michałek, Jerzy Olas, Krzysztof Połec, Robert Rewekant, Marlena Skonieczna, Aleksander Słomiński, Dariusz Tuleja, Beata Zastawna.

Lekarze dentyści: Lukasz Badach, Halina Papierz, Katarzyna Piotrowska, Elżbieta Przybylska, Małgorzata Smulko-Rytelewska, Bożena Urban.

Funkcję Przewodniczącego Delegatury WIL w Koninie w VIII kadencji pełnił lek. Krzysztof Połec, zastępcą była lek. dent. Katarzyna Piotrowska, sekretarzem lek. Jacek Czop.

W latach 2017--2021 odbyły się 4 Zgromadzenia Delegatów oraz 13 posiedzeń Zarządu (w tym jedno on-line). Na w/w zebraniach omawiano bieżące sprawy Delegatury – między innymi sprawy związane z urządzaniem, wydatkami i remontami związanymi z siedzibą Delegatury, aktualne problemy w ochronie zdrowia, zapoznawano Delegatów z tematyką posiedzeń ORL WIL i Komisji problemowych.

Przewodniczący Delegatury lek. Krzysztof Połec brał udział w posiedzeniach Prezydium WIL oraz Okręgowej Rady Lekarskiej w Poznaniu wraz z członkami: lek. Bożeną Janicką, lek. dent. Katarzyną Piotrowską oraz lek. Dariuszem Tuleją. Delegaci Delegatury Konińskiej reprezentowali nasz rejon w pracach Komisji problemowych.

Na przełomie lat 2017 – 2021 w posiedzeniach Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego im. R. Ostrzyckiego w Koninie uczestniczyła lek. dent. Katarzyna Piotrowska, lek. Krzysztof Połec oraz lek. Tadeusz Małas, natomiast w Turku przedstawicielem WIL na Radach był lek. Jarosław Król.

Przedstawiciele naszej Delegatury: lek. Krzysztof Połec, lek. dent. Katarzyna Piotrowska, lek. Jacek Czop, lek. Aleksander Słomiński, lek. Ryszard Karolak, lek. Jarosław Król, uczestniczyli w pracach komisji na stanowiska wyłaniane w drodze konkursów w szpitalach na terenie naszej Delegatury w Koninie, Słupcy, Kole i Turku.

Dla emerytowanych lekarzy i lekarzy dentyistów zorganizowaliśmy przejazd autokarem do Teatru Nowego w Poznaniu na sztukę pt.: „Mister Barańczak”, oraz do Teatru Wielkiego w Łodzi na balet „Oniegin”, odbyła się również 1 dniowa wycieczka do Warszawy, seniorzy zwiedzili Starówkę, Plac Zamkowy oraz Centrum Pieniądza NBP.

W latach 2017-2021 zorganizowaliśmy 3 spotkania opłatkowe dla naszych lekarzy seniorów -- emerytów i rencistów (niektóre z nich były połączone ze Zgromadzeniem Delegatów).

W minionym okresie sprawozdawczym w naszej Delegaturze odbyły się 3 dwudniowe Turnieje Tenisa Ziemnego połączone z piknikiem rodzinnym lekarzy i lekarzy dentyistów.

W minionej kadencji w latach 2017 – 2021 lekarze oraz lekarze dentyści uczestniczyli w konferencjach naukowo-szkoleniowych:

- „Perforacje, obliteracje i inne tragedie endodontyczne, jak racjonalnie sobie poradzić?”,
- „Stany nagłe w gabinecie stomatologicznym”,
- szkolenie na temat substancji psychoaktywnych,
- „Choroby prostaty w praktyce lekarza rodzinnego”,
- Konferencje kardiologiczno-kardiologiczne,
- Stres i wypalenie zawodowe – gdy praca przestaje dawać satysfakcję, czyli o moralności i zdrowiu psychicznym w zawodzie lekarza”,
- cykliczne szkolenia z zakresu wystawiania e-recept,
- wykłady i spotkania PTL odbywające się w WSZ w Koninie,
- 2 dniowy kurs ALS – zaawansowane zabiegi ratujące życie dla dorosłych,
- szkolenie dla kadry medycznej z zakresu praw przysługujących po poronieniu i martwym urodzeniu oraz komunikacji z pacjentką i jej bliskimi w trudnej sytuacji położniczej,
- „Chirurgia i endodoncja”.

W dniach 22-23 lutego 2019 r. odbył się VIII Zjazdu Lekarzy Ziemi Konińskiej pt.: „Medycyna w XXI wieku”, którego byliśmy współorganizatorami.


W mijającej VIII kadencji w imieniu Prezesa WIL oraz Przewodniczącego Komisji ds. Emerytów i Rencistów wręczyliśmy emerytowanym lekarzom – seniorom, którzy rozpoczęli 90 rok życia, listy gratulacyjne wraz z gratyfikacją finansową. W gronie wyróżnionych lekarzy znaleźli się: dr Bożena Bąkowska, dr Stanisława Rządowska, dr Longina Jędrzejczak, dr Jan Bąkowski, dr Tadeusz Świder, dr Hanna Kostuikow-Wnorowska, dr Mirosław Lik.

W omawianym okresie wpłynęło do Biura Delegatury WIL w Koninie 14 skarg na lekarzy i lekarzy dentyistów, wszystkie zostały przekazane do Biura Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Poznaniu.

Przyjęto 218 wniosków dotyczących praktyk lekarskich (zmiany, rejestracje, zawieszenia i wykreślenia).

W minionej kadencji z głębokim żalem pożegnaliśmy: dr Janusza Sobczyńskiego, dr Romana Jaworskiego, dr Lechosława Majewskiego, dr Stanisławę Rządowską, dr Waldemara Jarka, dr Wojciecha Kołodziejczaka, dr Krystynę Prauzę, dr Marię Gąsowską, dr Andrzeja Szafrana, dr Jana Czerecę, dr Elżbietę Kanarek, dr Jolantę Kubiaczyk, dr Andrzeja Gołębskiego, dr Adama Kapuścińskiego, dr Bożenę Bąkowską, dr Krystynę Kaszyńską, dr Zofię Grzechowiak-Siczyńską, dr Andrzeja Karpińskiego, dr Annę Klukaczyńską, dr Jolantę Pawlaczyk-Nowak, dr Stanisławę Kosińską-Frankiewicz, dr Antoniego Pospieszynskiego, dr Marię Klementowską, dr Urszulę Kornacką, dr Lesława Derenia, dr Sabinę Ketner, dr Ryszarda Ożyńskiego, dr Grzegorza Jankowskiego, dr Teresę Rybicką, dr Marka Sauczka, dr Renatę Sobczyńską, dr Krystynę Adamczewską-Blewąską, dr Mirosławę Dzikowską-Sońtę, dr Alinę Grzegórką oraz dr Iwonę Szychulską.

Przewodniczący Delegatury WIL w Koninie
lek. Krzysztof Połec


Przewodniczący Komisji
w imieniu Prezesa Collegium Medycznego
Polskiej Rady Lekarskiej
w Poznaniu
Przewodniczący Delegatury
WIL w Koninie
lek. Krzysztof Połec